FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500/ -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n.351/2025

Divulga a classificação final do Processo Seletivo de Estudantes
do Curso de Graduação em Medicina da UNESC para realização
de intercâmbio no exterior, promovido no âmbito dos acordos de
cooperação entre a UNESC e instituições estrangeiras,
conforme as disposições estabelecidas no edital 321/2025.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os
interessados a classificação final do processo seletivo de estudantes de graduação em Medicina da
UNESC para realização de intercâmbio no exterior.

1 – DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Atendendo ao disposto no item 4.7 do edital 321/2025, segue abaixo a classificação final dos

candidatos, por ordem de classificação:

Portugal – HOSPITAL GARCIA DE ORTA - Estágio na área de Pediatria – 04/08 a 26/09 de 2025
– 02 vagas.

Portugal – HOSPITAL GARCIA DE ORTA - Estágio na área de Clínica Médica – 04/08 a 26/09 de
2025 – 02 vagas.

  Criciúma, 28 de julho de 2025.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Vice-Reitora da UNESC

Ordem Classificação Nome

1º Giselle Guarezi Martins

2º Thais Pereira da Rosa

3º Vito Longaretti Miraglia

4º Nathalya Camila Cruz Guerra Correa

5º Edgar Pereira

6º Andresa Lisboa de Sá

Ordem Classificação Nome

1º Giovana Rosso Rizzati

2º Scarleth Andreghetto

3º Camila Klausen Martins

4º Ana Flávia Dagostim Cirimbelli

5º Gabriel de Marco

6º Ricardo Augusto Cardoso Puchivailo

7º Ana Paula Novak

8º Dibe Balardini Ayoub

9º Carilise da Rosa de Macedo